
TÝDEN, KTERÝ OTŘÁSL 4
MÍROVÉM
Od roku 1856 neutekl z Mírová 
jediný vězeň, až letos: Jiří Kajínek

RYBNÍKY A RYBNÍKÁŘI 6
Je kapr našinec, nebo 
cizinec? Jakou cestu 
musí podstoupit, než 
se dostane na vánoční 
stůl?

'■ /  ^  'щ J  щ

FOŤTE A PIŠTE 8
Eduard Hrubeš, Irena Fuchsová, Petr 
Feldstein, Jiři Melíšek a vaše rodinné 
příběhy

GABRIELA VRÁNOVÁ 10
Herečka a pedagožka 
Gabriela Vránová se 
narodila v červenci 
1939 v Novém Meste 
nad Váhom. Tatínek Ja
roslav byl středoškol
ským profesorem, ma
minka Mária kantor
kou. S Miroslavou 

Pickovou zavzpomínala na dětství, pro
zradila také leccos ze svých názorů na 
současnou dobu, člověka a rodinu. 
RODINKY 12

Ё&m ж4 * ^  JI

я
rady, nápady a inspirace pro každou 
domácnost

U RODINNÉ 14
PLOTNY
rybí kuchyně

ROMÁN
NA POKRAČOVÁNÍ (19) 15
Jindra Jarošová: Svatí kaciři aneb Re
portáž nejen z Velké Moravy 
ZADÁNO KULTUŘE 16
dinosauři mezi námi -  Josef Lux: muž 
se světlem v srdci -  spotřebovaná bota 
SLAVNÉ RODINY (17) 18
Pechovi: Ladislav Pešek a jeho divadel
ní rodina

ZASTAVENÍ 19 
V POLNÉ 
tip na rodinný 
výlet

ŽRALOK MÁ ZUBY
PO  CELÉM TĚLE 20
příroda
RECEPT NA REKORDY 21
věda a technika
KLUB RECEPTÁŘE 22
rady (nejen) do zahrady - devatero ře
mesel - recept z receptáře

STAROŽITNÍK 23 
VÁM RADÍ 
vecne dite 
Zdenek Seydl

JESTŘÁBÍ HNÍZDO 23
lord Gordon odpočívá - hadrářský více- 
boj a jiné hry

KONDRAC: 2
KOSTEL 
SVATÉHO 
BARTOLOMĚJE
skvosty církevní 
architektury

SVĚTCI ADVENTNÍ DOBY 25
život ve víře
RODINNÝ KALEIDOSKOP 26 
kalendárium - pranostiky - šance pro 
lásku
TELEVIZNÍ PROGRAM 27
RODINNÁ KŘÍŽOVKA 29
PÍŠETE NÁM A JINÉ 30
Naše rodina nadělovala
-  kytička к jubileu
CO STOJI VE HVĚZDÁCH 31 
zimní slunovrat
KOLUMBUS V THAJSKU 
příloha na cesty: praktické rady, 
užitečné informace, zajímavosti

titulní fotografie: Martin Sidorják


